

Số: /KH-SGDĐT

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ Tuyên dương - Khen thưởng năm học 2022-2023 và các hoạt động kỉ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023)

I. Mục đích, yêu cầu

Nhằm đánh giá kết quả đạt được của phong trào thi đua năm học 2022-2023; biểu dương và tôn vinh các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ, đồng thời tạo động lực phấn đấu thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ của Trường THPT Ngũ Hành Sơn trong thời gian tới.

Việc tổ chức Lễ phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức.

II. Nội dung

1. Lễ Tuyên dương, khen thưởng

a) Thời gian: 7h00, ngày 20/11/2023 (thứ Hai).

b) Địa điểm: Sân trường.

c) Thành phần mời

- Lãnh đạo Sở, các phòng, ban Sở
- Lãnh đạo quận ủy, UBND, quận đoàn quận Ngũ Hành Sơn
- Lãnh đạo UBND, Công an phường Hòa Hải.

d) Chương trình lễ

- Phần nghi lễ
- + Văn nghệ chào mừng: 04 tiết mục.
- + Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- + Lãnh đạo các cấp tặng hoa chúc mừng (nếu có).
- + Báo cáo Tuyên dương - Khen thưởng phong trào thi đua năm học 2022-2023.
- + Phát biểu tri ân của học sinh.

(01 tiết mục văn nghệ)

- Phần phát thưởng
- Biểu diễn các tiết mục văn nghệ

2. Tiếp khách đến thăm trường

a) Thời gian: Các ngày 16, 17, 18/11/2023 và ngày 20/11/2023.

b) Địa điểm: Phòng truyền thống.

3. Thăm, chúc mừng Sở Giáo dục và Đào tạo

Thăm và tặng hoa lãnh đạo Sở, các phòng Sở, Công đoàn ngành (BGH, CD, Tổ Văn phòng).

III. Tổ chức thực hiện

1. Tổ Văn phòng

- a) Phụ trách công tác hậu cần, khánh tiết.
- b) Thuê âm thanh, trang trí, đảm bảo đầy đủ các yêu cầu về cơ sở vật chất, nước uống... và các điều kiện khác để triển khai có hiệu quả nội dung Kế hoạch này; dự toán, thanh quyết toán kinh phí tổ chức theo quy định.
- c) In và phát hành giấy mời.
- d) Chuẩn bị khung, giấy khen; chi trả chế độ khen, thưởng theo quy định.
- e) Chuẩn bị các đợt phát thưởng và phối hợp với Công đoàn, các tổ chuyên môn trong phần trao thưởng.

2. Công đoàn trường

- a) Tập luyện và biểu diễn tiết mục "Bài ca người giáo viên nhân dân".
- b) Phối hợp thực hiện các công tác tổ chức khen thưởng.
- c) Phối hợp rà soát, chốt danh sách các đợt khen thưởng.

3. Đoàn thanh niên

- a) Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ gồm bài hát truyền thống nhà trường và 8 tiết mục văn nghệ đã được chọn lọc.
- b) Huy động lực lượng Đoàn viên, thanh niên hỗ trợ công tác chuẩn bị.

4. Các tổ chuyên môn

- a) Phân công giáo viên thực hiện các nội dung theo đề nghị của Văn phòng.
- b) Tổ Ngữ văn lựa chọn, bồi dưỡng học sinh phát biểu tri ân trong buổi Lễ.
- c) Phối hợp với Công đoàn chủ động lên kế hoạch thấp hương các nhà giáo đã qua đời.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Lễ Tuyên dương-Khen thưởng năm học 2022-2023 và kỉ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam, Ban Giám hiệu, Công đoàn, Đoàn Thanh niên, Tổ Văn phòng và các Tổ chuyên môn căn cứ triển khai thực hiện. Báo cáo tiến độ thực hiện **trước ngày 15/11/2023**./.

Nơi nhận:

- BGH;
- CD, ĐTN;
- Tổ trưởng CM;
- Website trường;
- Lưu: VT, VP.

HIỆU TRƯỞNG

Ngô Ngọc Hoàng Vương

